
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 107

 11 Μαρτίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Υπουργείο Οικονομίας και Οικονομικών. . . . . . . . . . . . . . . 1
 » Εξωτερικών. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
 » Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
  Έργων  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
 » Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης. . . . . . . 4
Περιφέρειες  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

(1)
  Αριθμ. 2/319/0022
Επανασυγκρότηση επιτροπής για τη γνωμοδότηση υπα−

γωγής όλων των εργασιών, ειδικοτήτων ή χώρων ερ−
γασίας στα βαρέα ή ανθυγιεινά επαγγέλματα του 
ΙΚΑ−ΕΤΑΜ, του ΟΑΠ−ΔΕΗ ή άλλων φορέων κοινωνι−
κής ασφάλισης και καθορισμός αποζημίωσης. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του αρ. 18 του ν. 3483/2006 (Α 169) 

«Τροποποίηση και συμπλήρωση των διατάξεων για τη 
χρηματοδοτική μίσθωση, διατάξεις περί δημοσίων εσό−
δων και άλλες ρυθμίσεις».

2. Το π.δ/μα 238/2007 «Διορισμός Υπουργού Απασχό−
λησης και Κοινωνικής Προστασίας» (Α΄ 278),

3. Την υπ’ αριθμ. 2/31774/0022/19.7.2007 (Υ.Ο.Δ.Δ. 326) 
κοινή υπουργική απόφαση «Συγκρότηση επιτροπής για 
τη γνωμοδότηση υπαγωγής όλων των εργασιών, ειδι−
κοτήτων ή χώρων εργασίας στα βαρέα ή ανθυγιεινά 
επαγγέλματα του ΙΚΑ−ΕΤΑΜ, του ΟΑΠ−ΔΕΗ ή άλλων 
φορέων κοινωνικής ασφάλισης και καθορισμός απο−
ζημίωσης»,

4. Το αρ. 17 του ν. 3205/2003 (Α 297),
5. Το αρ. 90 του π.δ/τος 63/2005 (Α 98) και το γεγο−

νός ότι η δαπάνη ύψους 9.700 € που προκύπτει από 
τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δε βαρύνει τον 

Κρατικό Προϋπολογισμό, αλλά το Λογαριασμό Βελ−
τίωσης Κοινωνικής Ασφάλισης (Λ.Β.Κ.Α.) της Γ.Γ.Κ.Α., 
αποφασίζουμε: 

Επανασυγκροτούμε την «Επιτροπή για τη γνωμοδότη−
ση υπαγωγής όλων των εργασιών, ειδικοτήτων ή χώρων 
εργασίας στα βαρέα ή ανθυγιεινά επαγγέλματα του 
ΙΚΑ−ΕΤΑΜ, του ΟΑΠ−ΔΕΗ ή άλλων φορέων κοινωνικής 
ασφάλισης και καθορισμός αποζημίωσης», όπως αυτή 
συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. 2/31774/0022/19.7.2007 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 326) κοινή υπουργική απόφαση για το χρονικό 
διάστημα από την δημοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ 
και για δύο (2) μήνες εντός του έτους 2008, με την ίδια 
μηνιαία αποζημίωση του προέδρου, των μελών και των 
γραμματέων που είχε καθοριστεί με την ανωτέρω κοινή 
υπουργική απόφαση 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 3 Μαρτίου 2008
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

 Γ. ΑΛΟΓΟΣΚΟΥΦΗΣ Φ. ΠΑΛΛΗ−ΠΕΤΡΑΛΙΑ 

-
     Αριθμ. 10412/Β515
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 2140/Β 83/17.1.2008 (ΦΕΚ 

ΥΟΔΔ 22/2008) απόφασης του Υπουργού Οικονομί−
ας και Οικονομικών, η οποία προβλέπει τη συγκρό−
τηση Ομάδας Εργασίας με αντικείμενο την τελική 
επεξεργασία του σχεδίου νόμου για την ενσωμάτω−
ση της Οδηγίας 2005/60/ΕΚ/26.10.2005 του Ευρωπαϊ−
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
πρόληψη της χρησιμοποίησης του χρηματοπιστωτι−
κού συστήματος για τη Νομιμοποίηση Εσόδων από 
παράνομες δραστηριότητες και τη χρηματοδότηση 
της τρομοκρατίας. 

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98).

723




